ALLEGATIO LXXXVI.

In qua agitur de regula 19.

SUMMARIUM.

- 1 Agitur de regula 19.
- 2 Solent partes allegare exceptiones in Cancellaria, ne sententiæ per eam transeant.
- 3 Sententiæ antequam transeant per Cancellariam, non possunt effectum habere.
- 4 Exceptiones, quæ possunt poni in executione, possunt poni in Cancellaria.
- 5 Nec aliæ possunt admitti.
- 6 Apparitori statutum est salarium de exceptionibus positis in Cancellaria, sed male observat.
- 7 Exceptiones positæ in Cancellaria debent esse subscriptæ à parte, vel ab ejus

sufficiente procuratore.

- 8 Non potest recipere, nisi unicas.
- 9 Nisi secundæ sunt fundatæ in restitutione, vel suspitione.
- 10 Exceptiones sunt decernendæ per iudices Senatores, qui sententiam impeditam tulerunt.
- 11 Quando iudex, qui tulit sententiam, est in Senatu, ad eum, licet de commissione cognoverit, pertinet cognoscere de exceptionibus.
- 12 Antequam exceptiones deferantur ad iudicem, solvitur decima in Cancellaria, vel describitur in libro.
- 13 Non idem est, quando Cancellarius glossam adhibuit sententiæ in transitu per Cancellariam.
- 14 An si pars in exceptionibus obtineat, excusetur à decima, vide remissivè.

IN regula 19. habetur: *Es sendo alguã sentença embargada em nossa Chancellaria, de q̄ haja logo de pagar dizima pela maneira atraz declarada, antes que sejaõ vistos os taes embargos, nem levados ao Fulgador a que houverem de ir, se pagará primeiramente a Chancellaria, e a dizima della, ou se passar de quantia de trinta mil reis, se tirará verba, e entãõ será levada a tal sentença com os embargos ao Fulgador que assinou, para ver os ditos embargos, e os determinar entre as partes, como achar direito.* Ad intellectum hujus regulæ advertendum est, quod aliquando solent partes, imò multoties allegare exceptiones in Cancellaria, ne sententiæ per eam transeant, nam antequam transeant per Cancellariam, non possunt effectum habere, nec executioni mandati, ex *Ordin. lib. 2. tit. 20. in princip. in antiquis, & ex regimine dos Contadores cap. 241. & ex Ord. lib. 2. tit. 39. in princ. in novis.*

Secundò, quod exceptiones, quæ possunt opponi in Cancellaria, sunt illæ, quæ possunt opponi in executione sententiæ, de quibus per *Ordin. lib. 2. titul. 71. §. 18. in antiq. & lib. 3. titul. 87. §. 1. & §. 4. in novis;* nec aliæ possunt admitti, ut docet *Alvar. Valasc. consult. 119.*

num.

num. 14, in 2. part. & dicitur esse in Cancellaria, dum non est tradita parti, & est penes apparitorem Cancellariæ, ut per *Cabed. Aresto 45. in 1. part. decision.* Apparitori autem constitutum est salarium duorum denariorum, vel centum numorum, secundum Ordinationis distinctionem *lib. 1. tit. 30. §. 1.* licet apparitores male observent eam taxam, nam indistinctè recipiunt ducentos numos ab eo, qui exceptiones in Cancellaria ponit, & per *regul. antiq. 40.* statuti erant 10. numi.